

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України

„Про внесення змін до Порядку та умов надання у 2018 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p><b>Порядок та умови надання у 2018 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 р. № 877</b></p>	
<p>5. Умовами надання субвенції є:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>максимальне влаштування дітей до дитячих будинків сімейного типу, малих групових будинків;</li><li>проведення за рахунок коштів місцевого бюджету подальшого ремонту та облаштування збудованого / відремонтованого / реконструйованого житла, призначеного для малих групових будинків, збудованого / придбаного житла для дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, осіб з їх числа;</li><li>відведення органами місцевого самоврядування земельних ділянок під забудову;</li><li>відшкодування в разі перевищення граничної вартості проектних, будівельно-ремонтних робіт, будівництва / придбання житла, призначеного для малих групових будинків, дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, осіб з</li></ul>	<p>5. Умовами надання субвенції є:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>максимальне влаштування дітей до дитячих будинків сімейного типу, малих групових будинків;</li><li>проведення за рахунок коштів місцевого бюджету подальшого ремонту та облаштування збудованого / відремонтованого / реконструйованого житла, призначеного для малих групових будинків, збудованого / придбаного житла для дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, осіб з їх числа;</li><li>відведення органами місцевого самоврядування земельних ділянок під забудову;</li><li><b>наявність проекту нового будівництва дитячого будинку сімейного типу, малого групового будинку, розробленого відповідно до визначених Мінрегіоном за погодженням Мінсоцполітики рекомендацій;</b></li><li>відшкодування в разі перевищення граничної</li></ul>

їх числа додаткових видатків за рахунок коштів місцевих бюджетів, благодійних пожертв від юридичних і фізичних осіб та з інших джерел, не заборонених законодавством;

взяття органами місцевого самоврядування на баланс збудованих / придбаних об'єктів нерухомості для проживання в них дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа;

перебування дітей-сиріт віком від 16 до 18 років, а також осіб з їх числа віком від 18 до 23 років на соціальному квартирному обліку або обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, у разі придбання соціального житла, житла для такої категорії дітей, осіб з їх числа;

наявність рішення про створення малих групових будинків.”;

вартості проектних, будівельно-ремонтних робіт, будівництва / придбання житла, призначеного для малих групових будинків, дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, осіб з їх числа додаткових видатків за рахунок коштів місцевих бюджетів, благодійних пожертв від юридичних і фізичних осіб та з інших джерел, не заборонених законодавством;

взяття органами місцевого самоврядування на баланс збудованих / придбаних об'єктів нерухомості для проживання в них дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа;

перебування дітей-сиріт віком від 16 до 18 років, а також осіб з їх числа віком від 18 до 23 років на соціальному квартирному обліку або обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, у разі придбання соціального житла, житла для такої категорії дітей, осіб з їх числа;

наявність рішення про створення малих групових будинків.”;

13. Гранична вартість придбання соціального житла, житла для дітей-сиріт, осіб з їх числа визначається з урахуванням таких нормативів:

...

Опосередкована вартість спорудження 1 кв. метра загальної площі житла в населеному пункті, де будується або буде придбано соціальне житло, житло для дітей-сиріт, осіб з їх числа, визначається Мінрегіоном на відповідний період згідно з Порядком визначення та застосування показників

13. Гранична вартість придбання соціального житла, житла для дітей-сиріт, осіб з їх числа визначається з урахуванням таких нормативів:

...

Опосередкована вартість спорудження 1 кв. метра загальної площі житла в населеному пункті, де будується або буде придбано соціальне житло, житло для дітей-сиріт, осіб з їх числа, визначається Мінрегіоном на відповідний період згідно з Порядком визначення та застосування показників опосередкованої

опосередкованої вартості спорудження житла за регіонами України, затвердженим наказом Держбуду від 27 вересня 2005 р. № 174.

Для м. Києва, Дніпра, Львова, Одеси та Харкова гранична вартість соціального житла не може перевищувати опосередкованої вартості спорудження житла, збільшеної в 1,75 раза, для обласних центрів і міст обласного значення з кількістю населення понад 300 тис. осіб – у 1,5 раза, для міст обласного значення з кількістю населення від 100 тис. до 300 тис. осіб – у 1,25 раза.

...

Відшкодування вартості площі понад 40 кв. метрів у житловому об'єкті для дитячого будинку сімейного типу здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів, благодійних пожертв від юридичних і фізичних осіб та з інших джерел, не заборонених законодавством.

...

вартості спорудження житла за регіонами України, затвердженим наказом Держбуду від 27 вересня 2005 р. № 174.

Для м. Києва, Дніпра, Львова, Одеси та Харкова гранична вартість соціального житла, **житла для дітей-сиріт, осіб з їх числа** не може перевищувати опосередкованої вартості спорудження житла, збільшеної в 1,75 раза, для обласних центрів і міст обласного значення з кількістю населення понад 300 тис. осіб – у 1,5 раза, для міст обласного значення з кількістю населення від 100 тис. до 300 тис. осіб у – 1,25 раза.

...

Відшкодування вартості площі понад 40 кв. метрів у житловому об'єкті для **соціального житла, житла для дітей-сиріт, осіб з їх числа** здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів, благодійних пожертв від юридичних і фізичних осіб та з інших джерел, не заборонених законодавством.

...

Міністр соціальної  
політики України

Андрій Рева

\_\_\_\_\_ 2018 р.